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REGISTRO DE MEDIÇÃO DE MEDIDOR DE VELOCIDADE 

379/2023

Marca: Modelo: Nº Série:

Nº portaria de aprovação:

Endereço:

AZTECHSYS AZCV1000 0423000234

SAÍDA PONTE JOSÉ RICHA, Nº 500

BAIRRO-CENTRO

CENTRO-BAIRRO

UNIÃO DA VITÓRIA - PR

175/2018

Medições

Medições

Velocidade
do Padrão

 (P)
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do Padrão

 (P)
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E1 = P-R
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 70,7

 75,6

 76,3

 75,4

 75,4

 72,1

 75,3

 74,3

 72,3

 74,7

 74,7

 72,7

 75,2

 77,4

 73,4

 73,9

 77,3

 75,3

 75,4

 75,4

 71,0

 76,0

 77,0

 75,0

 76,0

 73,0

 76,0

 75,0

 73,0

 75,0

 75,0

 73,0

 76,0

 78,0

 74,0

 74,0

 78,0

 76,0

 76,0

 76,0

-  0,3

-  0,4

-  0,7

   0,4

-  0,6

-  0,9

-  0,7

-  0,7

-  0,7

-  0,3

-  0,3

-  0,3

-  0,8

-  0,6

-  0,6

-  0,1

-  0,7

-  0,7

-  0,6

-  0,6

Nº do registro de medição:

Tipo de serviço metrológico Orgão metrológico

Local de execução do serviço metrológico

Identificação do modelo

Nº aditivos da portaria de aprovação:

DataMetrologista executor

RODRIGO ROLOFF 12/06/2023

Modelo conforme caderno de componentes

Modelo conforme portaria de aprovação e aditivos

(

(

( (

( ) Não

) Não ) Não aplicável

) Sim

) Sim

X

X

Verificação inicial Instituto de Pesos e Medidas do Estado do Paraná

Ensaio de Campo

Faixa:

Faixa:

FAIXA 1

FAIXA 2

Velocidade
Registrada

 (R)

Velocidade
Registrada

 (R)

Velocidade
Indicada

 (I)

Velocidade
Indicada

 (I)

 71,0

 76,0

 77,0

 75,0

 76,0

 73,0

 76,0

 75,0

 73,0

 75,0

 75,0

 73,0
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 74,0
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 76,0
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   5,0
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   5,0

   5,0
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   5,0
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E1
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E2 = R-I

E2 = R-I
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   0,0
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   0,0
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   0,0

   0,0
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máximo

admissível
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

( ) AprovadoX ) Reprovado(
Observações :
Nº de Inmetro do instrumento: 15263833
Selos/lacres utilizados: H2755343-7, H2755339-0, H2755340-9

Sentido:

Sentido:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

19/06/2023Data de Emissão:

Folha:   1   1de


